
 
 

COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 
 
 
DETERMINAZIONE N.   16                                                           DEL  30/03/2015 
 
 
OGGETTO:   Costi tuzione fondo di produtt ivi tà – Anno 2014.    
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorni TRENTA del mese di MARZO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Commissario Prefettizio di nomina  dei responsabili del servizio; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Premesso che l’art. 31 “ Disciplina delle risorse decentrate” del C.C.N.L. siglato il 22.01.2004 stabilisce che 
le risorse finanziarie  destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività vengono determinate annualmente dagli enti secondo le modalità definite dal medesimo articolo; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla determinazione delle risorse del fondo 2014 in 
applicazione degli artt. 31 e 32 del C.C.N.L.  del 22.01.2004, dell’art. 8 del C.C.N.L. 11.04.2008 e dell’art. 4  
del C.C.N.L.. 31.07.2009; 

DETERMINA 

 
- In applicazione della normativa suddetta  che il fondo destinato alle politiche di sviluppo delle 

risorse umane e alla produttività, per l’anno 2014, risulta così definito: 
 

Quantificazione fondo Anno 2014 
Lettere a) b) e c), primo comma, art. 15 CCNL 
1/04/1999  €   6.548,85  
Lettere g), primo comma, art. 15 CCNL 1/04/1999  €   1.586,55  
Lettere j), primo comma, art. 15 CCNL 1/04/1999  €      483,94  
Articolo 14, comma 4, riduzione 3% straordinari  €      113,04  
Art. 4, comma 1, CCNL 5/10/2001  €   1.270,60 
Art. 4, comma 2, CCNL 5/10/2001 (RIA)  €   1.474,85  
Art. 32, comma 1, CCNL 22/01/2004  €      720,34  
Art. 32, comma 2, CCNL 22/01/2004  €      580,92  
Art. 4, comma 1, CCNL 9/05/2006  €      = 
Art. 8, comma 2, CCNL 11/04/2008  €      =  
Parere ARAN CCNL 00-01  €      208,13  
Dichiarazione congiunta 14 CCNL 02-03  €      323,57  
Dichiarazione congiunta 4 CCNL 04-05  €      334,23  
Parere ARAN CCNL 06-07  €      263,51  
Dichiarazione congiunta 1 CCNL 08-09  €        89,70  



Lettere e), primo comma, art. 15 CCNL 1/04/1999  €      949,20  
Totale fondo parte stabile  € 14.947,43 
    
Art. 15, comma 2, CCNL 1/04/1999  €   1.116,79  
Art. 15, comma 5, CCNL 1/04/1999  €   =  
Art. 8, comma 3, CCNL 11/04/2008  €   =  
Fondo parte variabile  €   1.116,79 
Risparmio lavoro straordinario  €   1.781,46 
Totale fondo parte variabile  €   2.898,25 
    
Totale fondo produttività  € 17.845,68 

 
- Di dare atto che il fondo ha finanziato le seguenti voci già liquidate mensilmente al personale avente 

diritto con imputazione ai capitoli di bilancio riguardanti il personale: 
 

Progressioni orizzontali   € 11.081,14 
Indennità di comparto  €   3.123,36 
Indennità art. 17, comma 2, lett. d) CCNL 1/04/1999  €      900,00  
    
Totale distribuzione fondo produttività  € 15.104,5 0 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                          F.to ANNICHINI Laura                                                                                           
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to  FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to FAVINO dott. Giuseppe 

 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                             IL RAGIONIERE 
         F.to ANNICHINI Laura 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 19.05.2015 
                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 
               F.to ANNICHINI Laura 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Lì, 19.05.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to ANNICHINI Laura                                                                                           


